OFÍCIO VEREADOR n° 1972/2015
São Roque, 17 de setembro de 2015.
Excelentíssimo Senhor,
Tenho pelo presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, encaminhar o Abaixo Assinado com as reivindicações dos moradores do Bairro Jardim Villaça e adjacências.

 Justifico este encaminhamento de Abaixo Assinado, pois, este Vereador foi procurado pelos moradores do referido bairro, para interceder junto ao Executivo, entendimento junto a Empresa LAVISIM – Lavanderia Hospitalar, para que providências sejam tomadas para os problemas enfrentados dia e noite, com o excesso de barulho, bem como, com a fumaça expelida pelas chaminés da mesma, naquela localidade. Sugerem a “Colocação de filtros anti-poluição em suas chaminés”;  e “Que seja respeitada a Lei do Silêncio após as 22:00 horas”.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, agradeço antecipadamente, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ALACIR RAYSEL
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 17/09/2015 - 10:50:46 06557/2015
/mlsc